Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Construção de bicicletário na UBS do Tinga.

Local: Rua Maria Aparecida Oliveira Moreira

Bairro: Tinga

Justificativa: A ausência de locais seguros para se guardar bicicletas compromete a sua

utilização diária.

Assim, cumpre observar que tais bicicletários precisam promover a devida segurança aos

seus usuários, cabendo ao Executivo Municipal, por meio da Administração Pública Direta,

criar um espaço e controle individualizado daquele que o acessa, e demais equipamentos e

formas de proteção.

Por este motivo, peço que sejam tomadas providencias quanto a está demanda.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 06 de julho de 2023.

CRISTIAN OLIVEIRA DE SOUZA

Vereador – Cristian Bota

		2023-07-10T17:58:58+0000